
' ' ''' ,' (dále jen oP)
841/HCt0y2017

l. SMLU!.^{Í STRANY

,.1' zadaýate| obec Cizkrajov
sídlo: Cizkrajov č.p.55, Slavonice 378 8l
Jménem zadavatelejďná: vít KÍušina, starosta obce
IC: 00246 409
Kód stáfu: cz
Kategorie zadavatele: Veřejný

L2. Zhotovitel: STRABAG a.s.
sídlo firmy: Na Bělidle 198/214, l50 00 Praha 5

zápis v obchod' rejstříku: Městský soud v Pmze, oddíl B, vloŽka 7634

zastoupený: Pavlem Závišem,
redoucím PJ na základé plné moci
Marií Vyskočilovou,
ekonomkou PJ na Zák]adé pIné mocj

IČ: 60838'744

DIČ: Cz6o838'l44
PeněŽní ústav: Komerční banka a.s'

Čisln účt,', 35o5231/ol0o

I.3' Ve smluvních věcechjedná za objednatele: Vít Krušina starosta obce cizkajov

za zlrotoyitelei P aýel záýiš _ vedoucí PJ
Marie Vyskočilová- ekonomka PJ

v technických věcechiedná za objednatele: Vojtěch Školaudy TDI

za zhotoýitele| Paýel záviš vedoucí PJ
Vladimír Jakeš - stavb1vedouci

tI. PŘEDMĚT DiLA
II'1' Zhotovitel se zavazuje provést svým jménem a na vlastní odpovědnost kompletní

stavební práce včetně dodávky stavebních hmot a dílů na akci:

,,oprava místních komunikací 1c),2c) v Cizkrajově 
',Il.2, Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky,



II.3.

II.4.

II.5.

II.6.

1t.7.

II.8.

II.9.
II.10.

sluŽby a výkony, kte|ých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a
předání předmětu smlou\T, k jeho úspěšné kolaudaci a uvedení do řádného
provozu (např' q,tyčovací práce - výyčeni stavby (směrové a Úškové),
vyyčeni strivajících sítí a zabezpeěení jejich ochrany před případným
narušením, zajištění pot!Ťzení správců sítí o nepoškozeni zaiizení v je1lch
správě, zajištění skládky výkopového a přebýečného materiálu. odvoz
wýkopového a pŤeb}.tečného mateÍiálu na skládku, veškeré atesty. zkoušky a
měření potřebné k přejímacímu iizení a ke kolaudaci, geometrická zaměřeni
provedené stavby, geometrický pllán, dokumentaci skutečného provedení díla a
pod.)' Poplatky za skládky, případně dalŠí sluŽby souvisejicl s realizacl dl'la
hradí zhotovitel'
Při realizaci díla nesmí bý bez písemného souhlasu objednateIe pouŽit-.r'jine
materiály, technologie nebo změny proti přijaté nabídce dodavatele.
Současně se áotovitel zavazuje a í!čí za to' že ph Íeatizaci díla nepouŽije
Žádný materiál' o ktelém je v době jeho užiti znrámo, že je škodlivý.
Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na pisemné r,yzváni objednatele plovés1
okamžitě náplaw a nést veškeré náklady s tím spojené.
Případné změny nebo rozšiření předmětu díla' oproti pňjaté nabídce dodavatele,
požadované objednatelem nebo vyplynou-li v průběhu výstavby, budou předem
smluvními stranami odsoúlaseny a budou zapsiiny do stavebního de íku'
Teprve po jejich odsouhlasení může zhotovitel t)'to změny prcvést a má právo
na jejich úhradu.
Pokud áotovitel provede některé z těchto plací bez písemného souhlasu
objednatele, má objednat€l právo odmítnout jejich úhradu.
Změny stavby požadované áotovitelem (změna mateliálů a pod'), odsoúlasí
zhotovitel pisemně se zásfupcem projektanta, investola a s technickým
dozorem' Teprve po tomto odsouhlasení mohou b1t požadované změny
rea|izovály .

veškeré změny předmětu díla (ve smyslu čl' II'6. a II.7.) musí bý s konečnou
platností schváleny formou dodatku ke smlouvě a na zrikladě této skutečnosti
mohou bý fakturovány zhotovitelem a hrazeny objednatelem.
Zhotovitel použije na zhotovení díla materiály I' jakosti a materiály, které mají
poŽadovanou certifikaci. Zhotovitel je povinen předat objednateli najeho žádost
veškeré doklady, které se váahují kjakosti a certifikaci použitých mateliáů.
Dílo lybudované v rozsahu podle čl' . těchto oP musi mit základní
kvalitatiwí technické ukazatele dle obecných technických požadavků na
ťstavbu a ČsN'
Dodavatel se zavazuje provést dílo sv'ým jménem a na vlastní zodpovědnost.
zhotovitel se zavazuje jmenovat odpovědného pÍacovnika a jeho zásfupce pro
řizení předmětu díla a komtrnikaci s objednatelem čijeho zástupcem.

odpovědný pracovník (méno, telefon): Josef Šabaí, 607 945 848
Zástupce odpovědného pracovnika (méno, telefon): František Brož,'13l 602 2g2

Práce budou zahájeny| od 15.4'2ol1 do 3I.'1 .2ol7
zadavatel si tThrazuje právo posunutí termííu realizace a její zlhájení'
v soulrdu s dotačními prostředky na předmětnou akci a to na dobu 1 řoku



v

ode doe podpisu soD s rabraným uchazečem.Pokud do této doby
zadávate| nezajistí financováuí rkce ve l007o laplněnosÍi 

'soD 
pozbýá

účinosti bez jakýchkoli íinanč!ích nábrad.

IIl'3' Za nesplněni dokončení a předání předmětu smlou}T v termínech stanovených v
čl. III.2' těchto oP, či pň znemožnění lrydríni kolaudačniho rozhodnutí vinou
zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
10.000,- za každý den prodlenÍ s tim' že zaplacením smluvní pokuty zůstává
právo na náhradu škody nedo1čeno'

IlI'4' zhotovite] předloží do l5ti dnů po podpisu smloulry harmonognmy výstavby a
p|ateb, ktelý bude sloužit, po odsouhlaseni objednátelem. jako podklad pro
sledovaní pruběhu výstavby. v harmonogramu budou stanoveny uzlové body
(dilčí termíny plnění).

1II.5. V případě' že dodavatel nezahájí' přeruši nebo zastaví práce ze své viny nebo
bude zřejmé. Že nedodrŽí dílčí termíny p|nění dle harmonogramu výstavby o
dobu delší neŽ 14 dnů, má objednatel kromě práv uvedených v ostatních
ustanoveních těchto oP práyo zadaI provedení nebo dokončení předmětu
smloulry nebo jeho části jiné firmě' v případě, Že k takové situaci dojde, zaplatí
objednatel zhotoviteli pouze provedené práce včetně skutečně zabudovaného
materiálu na zr{&ladě provedené inventarizace stavby, po odečtení nákladů a
škod, které mu v souvislosti s nezahájením, přerušením nebo zastavenim plací
z viny áotovitele nebo s nedodržením dílčích terminů plnění dle harmonogramu
výstavby o dobu delší než 14 dnů vznikly' Zhotovitel je povinen objednatele
pisemně včas upozomit na skutečnost, Že zjeho shany nebudou zahájeny,
přerušeny nebo zastaveny práce nebo že nedodrží dílči temíny plnění dle
harmonogramu '\"i'stavby o dobu delší než 14 dnů' v případě poruŠení této
povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve r^ýši

5'000'- Kč za každý den prodlení s tím, že zapla'enim smluvní pokuty zůstává
právo na niáhradu škody nedotčeno.

III.ó. staveniště odevzdá objednatel dodavateli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a
provádět práce v rozsahu r-rvedeném v projektové dokumentaci.

lll.1. Zhotovitel zabezpečí na vlastni ná|(lad staveniště a zajistí vjezd na staveniště'
jeho provoz, údrŽbu' pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s $ 14

vyhl. 137198 Sb' Zdroje energii pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich
správci, případně s orgány státní správy' TotéŽ učiní i v případě rrrčení skládek
materiálů, povolení vybudovtilti objekrů ZS a pod.

Zhotovitel je odpovědný za veškeré škody způsobené na staveništi do doby
předání a převzetí díla a vyklizeni staveniště.

IlI.8. Zhotovitel je povinen před započetím výkopo\ých prací zabezpečit na svůj
náklad výyčeni veškerých stávajicich sítí a zařízení a splnit všechny podminky
stanovené ve vyjádřeni jednotlivých správců těchto zďíz€ni' Za veškeré
dodavatelem způsobené škody na stávajícím potrubi. vedení a kabelech nese

výhradně a v plném rozsahu odpovědnost zhotovitel'
Ill'9. staveniště je áotovitel povinen uvolnit' ryklidit' řádně uklidit a uvést do

původního sta!,l] současně s předáním a převzetím díla' Bez splněni této
podmínky není objednatel povinen dílo převzít.

III'I0' Zhotovitel v plné miře zodpovidá za bezpečnost a oclÚanu zdravi všech
pracovníků v prostoru staveniště a zabezpečí jejich \Tbaveni ochJannými
pracovními pomůckami. Dále se zhotovite| zavazuje dodřžovat hygienické



předpisy a podmínky ochrany Životního plostředí.
Ill.l1. Zhotovitel je povinen pŤi realizaci díla dodržovat veškeré příslušné normy,

bezpečnostní, hygienické a požimí předpisy, veškeÉ Zákony a jejich prováděcí
vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů
vznikne jakríkoliv škoda, nese veškeré vzniklé nríklady zhotovitel.

III.12' Podle zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějšich předpisů jsou stanoveny
zríkladni povinnosti szických a právnických osob pň nakládání s odpady. S
odpady lze nakládat pouze způsobem stanoveným zákoIrem a prováděcími
předpisy' Dodavatel bude při přejímce díia povinen předložit doklady
prokazující způsob' jakým naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu na
duté zakázce.

III'13' objednatel se zavazuje dokončené dílo v souladu s těmito oP převzít a zaplatit
za něj cenu uvedenou v odst. Ív. těchto oP'

Iv' CENA zA DÍLo
Iv.1' cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací jako cena nej\'ýše

přípustná, platná po celou dobu výstavby + DPH s vyjímkou případů
stanovených v těchto oP. Je \,Tjádřena oceněním technických jednotek
jednotkowými cenaÍni v členění dle výkazů výměr. Jsou v ní zahmuty veškeré
pláce, dodávky' sluŽby a wýkony, které ryplýaji z ýymezení plnění veřejné
zakázky, ve smyslu těchto podmínek a zadávací dokumentace'

Položkové rozpočty předloží uchazeč současně s nabídkou.

SO-01 - Komunikace 1c)

SO - 02 - Komunikace 2c)

CELKEM CENA BEZ DPH

1 330 571'47 Kč

439 ó28'31 Kč

1 770 199'78 Kč

so-01 -

so-02-
CELKEM DPH

DP|d 279 420'00 Ké

DPH 92 32l'95 Kč

37l741'95Kč

DPH so-01 cena díla s DPH

DPH SO-02 dtto

1 609 99l'47 Kč

531 950'2ó Kč

cenadílacelkeň včDPH:

214l94l,73Kč '

DPH bude faktuována dle platných předpisů v době provádění díla.



Iv.2. Veškeré změny' doplňky nebo rozšíření předmětu plnění' kteřé nebyly uvedeny
y zadávací dokumentaci, budou oceněny položkově s použitím stejných
jednotkových cen jako rozpočet pro předmět smlouvy' Položky neobsaŽené v
základním rozpočtu budou oceněny ve směrných cenách rydaných ÚRS lŤaha,
plalných v dobé provádění prací.
SpeciÍikace budou dle skutečných cen jednotliqÍch dodavatelů doložené
nabídkami, pořizovací přiráŽka bude ve výši stanovené v Cenových zprávách
platných v době provádění prací.

Iv.3. Práce, které nebudou opÍoti proj€ktové dokumentaci prcváděny, budou oceněny
položkově s použitím stejných jednotkových cen jako rozpočet pro předmět
smlouvy a budou odečteny z ceny dodávky vč' specifikací a pňiážek'

v. FINÁNcovÁNÍ
v.1.

v.2.

v.3.

Provedené pláce budou brazeny na základě faktur, ktelé vystaví áotovitel na
z.íkladě objednatelem (nebo jeho ástupcem) potvrzených soupisů provedených
prací. Jejich výše bude odpovídat skutečně provedeným pracím, kteÉ budou
odsoulúaseny technick;ým dozorem objednatele'
součástí faktury bude protokol o předání a převzetí dílčího plněni pofuřený TD
obj ednatele.
Jednotlivé fakfury budou splňovat veškeré nIíležitosti daňového dokladu'
V případě' že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu,
objednatel je oprávněný vrátit ji zhotoviteli na doplnění' V takovém případě se
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením
opravené faktury objednateli.
Veškeré provedené změny požadované objednatelem, příp. neprovedené práce,
budou při fakturaci podloženy soupisem plací, kteý bude odsouhlasen TD
objednatele. ocenění bude provedeno dle čl' IV.2. a IV'3. těchto oP.
Za vícepráce pro účely těchto oP nejsou považovríny práce, jejichž provedeníje
zahmuto v zadávací dokumentaci a ktelé nejsou z důvodů na straně áotovitele
zakalkulovány v položkových rozpoělech. cena za tÍo změrry' popř' za
neprovedené práce, bude \Tčíslována a odsouhlasována plůběŽně a vyúčtovríní
proběhne nejpozději v poslední faktuře saÍnostatnými položkami'
NedojdeJi mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení rnnožství nebo
druhu provedených Fací, je zhotovitel opráVněn Takturovat pouze práce. u
kteých nedošlo k rozporu. Pokud bude fakfura dodavatele obsahovat i práce,
které nebyly objednatelem odsouhlaseny' je objednatel oplávněn ubradit pouze
tu část faktury' se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže dodavatel
uplatňovat žádné majetkové sankce v}pl]Ívající z peněžitého dluhu objednatele.
Dílo bude proplaceno do qýše 90 % ceny prací. Právo na zaplacení pozastávky
platby ve výši l0 yo ceny díla včetně DPH vznikne po odstraněni všech vad a
nedodělků ve smyslu těchto oP a to nejpozději do 21 dnů po sepsrítrí zápisu o
jejich odstranění.
Konečná (poslední) faktura bude vystavena nejpozději do 15ti dnů po předrání a
převzetí díla.
Lhůta splatnosti faktur se vájemnou dohodou sjednává na 30 dÍů po jejich
doručení.

v.5.



Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání faktuované částky z účtu
objednatele.
V případě, Že objednateli vzrrikne z ujednríní dle těchto oP nárok na smluvní
pokufu, náhÍadu škody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je
objednatel oplávněn odečíst tuto částku z kteÍékoliv fakfury resp' z více faktur
zhotovitele nebo z pozastívky (na podkladě objednatelem vystaveného
vyjčtování smluvní pokuty).
objednatel je opnívněn ďít zhotoviteli přikaz k dočasnému zastavení všech
činností souvisejících s dodávkou dila v případě nedostatku finančních
prostŤedků' Zhotovitel má v tomto případě právo'na niíhradu prokázaných
nlíkladů z tohoto zastavení vzniklých a přiměřeně se prodlužuje termin plnění,
Lteý bude upraven dodatkem ke smlouvě. Pokud nedojde k dohodě platí' že
termín plnění se prodlužuje o stejnou dobu, po kterou trvalo zastavení praci'

VI. PREVZETI PRDDMETU SMLOUVY
Převzetí předmětu smloury bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným
těmito oP' Zhotovitel je povinen zajistit pro účely přejímky předložení
veškelých atestů, revizních knih, zpráv a protokolů o zkouškách stanovených čs'
př€dpisy, prohlášení o shodě podle zrik. č. 22197 sb.,205102 Sb' a nď. vlády č'
163/02 sb., provozií př€dpisy k obsluze díla a podmínky užívání a údržby
nutné po dobu záruční doby.
a) zhotovitel je povinen \Tzvat nejméně 7 dnů předem objednatele k převzetí

kompletně dokončených dohodnutých části předmětu smloury.

b) Zhotovitel převezme předmět smlouvy, budeJi pŤovedení objemu a jakost
dodávky v souladu s těmito oP.

c) objďnatel může převzít předmět smloulry i v případě, že pň přejímce bude
mít předmět smloulT takové vady a nedodělky, ktelé dle objednatele
nebiáni řádnému užívlíní předmětu smlou\.Y a posk},tneli zhotovitel
objednateli dostatečné Zíruky, že vady odstaní v termínu společně
dohodnutern.

d) o pruběhu a výsledku přejímky budou sepsiíny oběma smluvními stranami
zápisy, v nichž budou určeny lhůty k odstranění vad a nedodělků.

e) Dnem podpisu zápisů o převzetí přechází nebezpeči škody k předmětu
smlou\ry na objednatele a začíná běžel záruční lhůta.

Jestliže zhotovitel nedodÍží jednot]ivé lhůty vzájemně dohodnuté v zápisu o

předáni a převzetí, stanovené plo odstranění vad a nedodělků, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000'- Kč za každý den prodlení
a každou jednotlivou vadu či nedodě]ek do doby jejich odstanění s tím, že
zaplacením smluvní pokuty zůstává plávo na niíhradu škody nedotčeno.
Zhotovitel je povinen účastnit se uřední kolaudace. objednateljej vylozumí o
temínujejího konání nejméně 5 dní předem
Zhotovitel se zavazuje odstTanit všechny jím zaviněné kolaudační závady ve
lhůtě určené v zápisu o kolaudaci a splnit podmínky stanovené pro povolení k
užívání předmětu smloulry' Pokud z kolaudačního řízení vzrriknou další
požadavky nad riimec pŤedmětu smlou'lT, provede t}to práce zhotovitel na
základě saÍnostatné dohody za úhÍadu' o odstnnění kolaudačních ávad bude

v.8.

v.9-

vI.1.

vr.2.

vr.3.

vI.4.

VI.5.



sepsiín mezi oběma smluvními stranami ápis'
Jestliže zhotovitel nedodrži jednotlivé lhůty vzájemně dohodnuté, je povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10'000,- za každý den prodlení a
každou jednotlivou vadu či nedodělek do doby jejich odstranění s tím, že

zaplacením smluvní pokuty zůstává právo na nábÍadu škody nedotčeno'

vI.6' Předmět smloulry bude dokončen včetně konečného úklidu a řádného vyčištění

stavby.

vII. osTÁTNÍ PoDMÍNKY sMLoU\.r
Vll.1. objednatel se zavazuje, že áotoviteli dodá do termínu zahájení prací doklady

potřebné k zahájení a rea]'izacl díla:

a) stavební povoleíí

b) projektovou dokumerrtaci ve fázi Provedení díla.
vII.2. objednatel nebojeho zástupceje opÍá\'něn kontfolovat provádění díla:

_ kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními
podmínkami, projektovou dokumentací, přísl. nomaÍni, rozhodnutími
veřejnoprávních orgIínů a obecnými právními předpisy;

- upozolňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky a

kontlolovat termín a způsob odstraněni;

_ kontolovat zakÍ:Ívané konstukce, přejímat dokončené práce a uzavřít

dohodu o opatřeních a temínech odstranění zjištěných vad a nedodělků'

NerespeLÍování požadavků tecbnického dozoru ze strany zhotovitele opravňuje

objednatele k zastav€ní stavby až do doby sjednání nápra\'Y' Zastaveni stavby

musí bý učiněno pisemně zápisem ve stavebním deníku, příp' doporučeným

dopisem na adresu dodavatele s uvedením důvodu, který vedl k zastavení

stavby' v případě opakovaného nerespektování (tj. min. 2x) je objednatel

oprá\Ťlěn od smlouvy odstoupit.
vII.3. zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pmcovniků při kontrol€

prováděných praci, kterou provádí TD a činit neprodleně opatření k odstranění

zjištěných vad. výkon tohoto dozoru nezbaluje zhotovitele odpovědnosti za

řádné a včasné plnění smlouvy.
vII.4. Zhotovitel bude informovat objednatele o stalTr lozplacovaného díla na

pravidelných poladách (kontrolních dnech), které bude objednatel organizovat

podle potřeby stavby, minimálně 2x za měsíc.
vII.5. objednatelje oprávněn a povinen odsouhlasit předem materiály, které mají bý

pouŽity pfi realizaci díla.
vII.6. a) Zhotovitel je povinen vést ode dne pŤevzelí staveniště stavební deník'

stavební denik musí bý uložen u stavb}'vedoucího na přístupném místě'

b) K požadavkům objednatele zapsaným do stavebního deníku se zhoto-

vitel vyjádří do 3 prac. dnů nebo nejpozději do objednatelem stanoveného

prodlouženého termínu. Toto ustanovení platí i v opačném váahu tj'
dodavatel - objednatel.

c) Za obj€dnatele budou oprávněni do deniku provádět ápisy jmenovani

pracovníci TD, zástupci přímého investora, plojektant.

vII'7' zhotovitel je povinen pdběžně zvát objednate]e ke kontrole všech prací, kteÍé

maií bý zakýy nebo se stanou nepřístupnými. Jestliže se objednatel nedostaví



VII.8.

VII,9.

vll.l0.

a neprcvede kontolu těchto Fací' bude zhotovitel pokÍačovat v pracích. JestliŽe

objednatel bude dodatečně požadovat odkq'tí těchto prací, je zhotovitel povinen

toto odkr}'tí provést na níklady objednatele. V případě, že se při dodatečné

kontrole zjisti, že práce nebyly řádně provedeny' hradí jejich odkryi zhotovitel.

Účast objednatele ÍLa íízení o zakÍy1í prací nezba'vrrje zhotovitele odpovědnosti

za řádné provedení předmětu smloulT, ani odpovědnosti za ziáruky' Pozvlíni na

kontlo]u bude učiněno telefonicky a zápisern do stavebního deníku.

zhotovitel nese do předritrí dokončeného předmětu smlou'!ry objednateli
veškerou odpovědnost za škodu na realizovaném díle' m^1f,Áálu, zaŤizenj a

jiných věcech určených k jeho Ústavbě zajišťovanýóh zhotoviteleÍÍi' jakož i ze
škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám'
Pokud činností áotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným

subjektům, je dodavatel povinen bez zbýečného odkladu futo škodu napravit

uvedením do řádného staru a není-li to možné, tak finančně uhradit' veškeré
ftáklady s tím spojené nese zhotovitel.
zhotovitel je povinen bý pojištěn pÍoti škodám způsobeným jeho činností,
včetně možných škod pracovrríků zhotovitele. stejné podmínky je áotovite|
povinen zajistit u svých subdodavatelů. Doklady o pojištění je povinen na

požádrimí předloŽit objednateli.
smlu\ŤÍ pokuty sjednané těmito oP hladí povinná strana nezávisle na tom, zda

a v jaké lryši vznikne druhé staně v této souvislosti škoda' kterou lze lTmlihat
samostatně.
záruky:
Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět smloula bude provedený podle těchto

oP a že po dobu zráruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v těchto oP.

a) VzájeÍnnou dohodou se stanoví zíruční doba na toto dílo
v délce 60 měsíců.

Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí dokončenho díla.

b) Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla' že po dobu áruění doby
má objednatel pIávo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstanit
vady.

c) Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatni objednatel písemně u
dodavatele, který je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované
vady, nejpozději však do 10ti dnů od uplatítění oprávněné reklamace
objednatelem a vady odsÍanit v co nejkratším technicky moŽném termínu'
Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou.

d) Jestliže zhotovitel neodstraní vady do 1 měsíce od doÍučeni reklamace, nebo
pokud nedojde k jiné dohodě o temínu odstanění vad, nebo pokud v těchto
termínech nesdělí objednateli, že neuznává nárok objednatele v1plývající ze
zfuuky za jakost z důvodu jeho neoprávněnosti, je objednatel oplávněn,
komě uplatnění sm]uvní pokuty, podle vlastního uvliženít)'to práce provést

sám, pověřit jejich provedením jinou firmu, nebo jejím prostŤednictvím

zakoupit, qměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu smlouvy. Takto
vzniklé řádně doložené nriklady bude zadavatel faktuovat zhotoviteli'

e) Záruční doby na reklamované části dodávky se prodlužují o dobu počínající
datem uplatnění leklamace a končíci dnem odstranění vady'

v .11.

vII.l2.



0 JestliŽe se v pruběhu zíruční doby některá čás1 předmětu smlou\'y ukáže
jako vadná, nebo nedosrihae plrínovaných parametru či funkcí' bude
zhotovitelem na požadavek objednatele oplavena nebo v}Ťněněna a
objednatelem znow převzata' přičemž dnem této přejímky začne běžet nová
záruěni doba.

g) Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatni pisemně u
áotovitele nejpozději do 30ti dnů po upl}'Ílutí zriruční doby a prokráŽe, že k
Iýsk)'tu vady došlo ještě v pruběhu Záruční doby'

objednatel je povinen dodavateli umožnit přístup do plostoru, pokud je to
poaebné pro možnost řádného odstanění vad nebo nedodělků'
Zhotovitel pÍovede všechny práce stanovené ve smlouvě kompletně, kvalitně a
včas podle čs. norem, platných předpisů a v souladu s požadavky čs. orgiínů a
obj ednatele.
zhotoútel prohlašuje, že se seznámil s přojektovou dokumentací a že je
schopen předmět dila pťovést dle této dokumentace v plném Iozsahu a předat jej
objednateli ve staw schopném užíváni a bez technických vad' Dále prohlašuje,
že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nutné pro realizaci předmětu díla
specifikovaného v těchto oP.
Zhotovitel a objednatel si vzájemně těmito oP potvřzují, Že dlobné odchylky od
plojektové dokumentace' které nemění celkové řešení díla, ani nezr'yšr.rjí cenu
díla, nejsou vadaÍni, jestliže byly dohodnuty alespoň souhlasným zápisem do
stavebního deníku.
Zhotovitel je povinen upozomit objednatel€ na vady projektové dokumentace
předané objednatelem' L1eré zjistil před zahájením prací a vjejich průběhu.
Pro niíhradu škody platí, že smluvní strany se dohodly na vyloučeni moŽnosti
uplatňovat ušlý zisk' Náhradu škody je poškozená strana oprávněna vždy
uplatnit, bez ohledu na smluvní pokuty uplatněné nebo uplatnitelné z téhoŽ
titulu.
objednat€lje oprávněn odstoupit od smlou\,T:

Před zahájením prací (předriním staveniště), v případě nezajištěni
finančnich prosaedků potřebných k realizaci předmětu díla.

- Je_li na majetek dodavatele vyhlášeno konkursní řízeni nebo jeJi tento
ná\Ťh zamítnut pro nedostatek maj€tku'

_ Jestliže áotovitel nezahájí' přenrší nebo zastaví pláce ze své viny, nebo
bude zřejmé, že z důvodu neplnění postupu prací dle harmonogramu delším
než 14 dnů, nedodrží termín dokončení a předríni předmětu smlouvy.

odstoupení od smlor-rvy musí bý učiněno písemně, doručeno dluhé straně'
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.
V těchto případech je dodavate! povinen umoŽnit do lo-ti pracovních dnů
pokračovat na zhotovování díla jinému dodavateli, zejména vykiizením
staveniště, předlíním rozestavěného díla a posk}'tnutím nezb}.tně nutných
čiDnosti pÍo plynulé pokraěoviíni na zhotovení díla'
V případě nesplnění této povifurosti je dodavatel povinen ubndit objednateli
veškeré náklady a škody, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti
vznikly.

vII.13.

v .14.

v .15.

vII.l6.

v .17.

v .18.

VII.I9.

LIL



vI . zÁvĎREčNÉ UsTANovENÍ
VIII.1. Smlou\u lze změnit, upfusnit nebo aušitjen pisemnou formou_dodatkeÍn' který

bude dohodnut a potvrzen podpisy oprávněných ástupců obou smlu\tlích sftan'

ostatní ujedníní zmocněnců stran pIo vlastni plovádění stavebních prací,

přesahující jejich zmocnění se povaŽují jen za příprawá jednri,rrí, která nabývaji
platnosti smloury jen tehdy, budouJi smluvními stranami potvrzeny jako

dodatek ke smlouvě nebo jako nová smlouva.
VIII.2' Doplněné oP budou předríny současně s nabídkou a stanou se nedílnou součfutí

nabídky zhotovitele + naceněný poloŽkoÚ Iozpočet štavby'

v případě nejasných údajů v nabídce uchaz€če' jsou rozhodující doplněné
údaje v těchto oP.

VIII'3. Uchazeč se v plném rozsabu s€známil se zadávaci dokumeítací' Př€d
podáním Dabídky si tTjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické
nejasnosti a s podmínkami zadálí veřejné zakázw a se zadávací
dokumentací souhlasi a respektuje ji.

V Soběslavi dne: 05.01'2017

í{'ýwq v' {
ŮLEc cIzKRATov

178 81 Slavonice
1Č, 00 24 64 09

DIČ: cz 00 24 64 09

Za objednatele
vít Krušina, starosta obce

Marie Vyskoči

r\ /.--
zu rr,otouit"t"\,,A-Uv\..

Pavel Záviš, í provozní jednotky na zrákladě plné moct
ekonomka provoztí jednotky na základě plné moci

PfiEZl(0UÍrtlÁL:
10


